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Miasteczko Krasne, niegdyś własność X iążąt Lubo- 
*■nirskick, w dawniejfczem Województwie Bracławskiem, 
a. dziś w Powiecie Jampolskim, Gub: Podolskiej leżą
ce, dotychczas posiadało tylko mały Kościółek dre
wniany, zbyt szczupły, aby mógł odpowiedzieć potrze
bom dość licznej Parafii. Fundam enta do nowego Ko
ścioła założył jeszcze w 1831 r. Proboszcz miejscowy 
X. Ignacy Krzeczkowski, ale przy braku wszelkich 
funduszów' i pomocy, budowa postępowała nader wol- 
Uo. i dopiero w r. b. ukończoną została. Kościoł ten, 
dość obszerny, jest o trzech nawach, z wieżą na 
froncie. Obrzędu poświęcenia dopełnił dnia 24 Czer
wca r. b. wśród licznie zgromadzonego ludu i szlach
ty z sąsiednich parafii, X. Pogorzelski, Proboszcz Sza- 
rogrodzki, kazał zaś przy tej uroczystości, znany 
* swej wvmowy 0 . Antoni, ze Zgromadzenia Kapucy
nów Winnickich. W ogóle na Podolu gorli wie krzątają 
się około świątyń P a ń sk ic h , a oprócz już ukończonych 
i poświęconych, powstają nowe Kościoły w Bracławiu, 
Dr,ułowię. Mukorowie. Kuź minie i Litniowcach.

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu 
dnia 5 (17) Listopada, na przedstawienie Komissji 
Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publi
cznego, mianowała Xiędza Józefa Osieckiego, dotych
czasowego Proboszcza Kościoła Parafialnego we wsi 
Chociszewie, Proboszczem Kościoła Parafialnego wm. 
Zakroczym iu Dyecezji Płockiej. (Dz: Pow.)

==JSf<>
portację zwłok, ju tro  o godz: 3ciej po południu** 
nego Kościoła ś . K rzyża , na cmentarz Powązkowski. *• 

Wczoraj po przeżyciu lat 63, opatrzona ŚŚ- S .JURA* 
MENTAMI, zasnęła w BOGU M arjanna z Si arzyń- 
śkich Samborska. Exportacja zwłok, odbędzie, nę ju 
tro  o godz: 3ciej po południu, z Kaplicy XX. Reforma
tów. na cmentarz Powązkowski; na którą, pozostałe 
Dzieci i Wnuki, Krewnych i Znajomych zapraszają.

Z  Warty.— W dniu 10 b. m., um arł w mieście tu- 
tejszem Andrzej Szelążek. Rejent Okręgu W artskiego, 
pozostawiwszy po sobie owdowiałą Żonę i sześcioro 
dziatek, oraz tkliwą pamięć cnót, jakiemi w czynach 
publicznych, gronie Kolegów i Znajomych, umiał swe 
imie otoczyć.— A. V.

Onegdaj, Bazyli Nowakowski, z własnych fundu
szów utrzymujący się, la t 38 liczący, zamieszkały we 
wsi Targówku za Pragą, będąc przywieziony na k u 
racje do Szpitala Śgo R och a , wkrótce życic zakoń
czył.

Józefa Albert, biedna wdowa z 6giem dzieci, dozna
wała w r. z. i b. od litościwych Osób pomocy, przez 
ofiarowane składki. Niemogąc inaczej wywdzięczyć się 
dobroczynnym osobom za pamięć o ubóstwie, wznosi 
przed Tron NAJWYŻSZEGO modlitwę o zdrowie i 
pomyślność tych, którzy stali się prawdziwą opatrzno
ścią w chwilach, gdy nieraz drobne dzieci, nie miały 
i kawałka chleba do zaspokojenia doznawanego głodu. 
Mieszka pod Nr 1630 przy ulicy Żórawiej. — Od G. S. 
złożono dla niej złp. 2,

Zapobiegając mylnemu tłómaczeniu powodów, przez 
P. H. W., dla jakich wkw estji naukowej przy swem 
zdaniu obstaje, składam w Redakcji Kur je r  a złp. 4

Ś. p. X. Biskup Lubelski, Wincenty a Paulo Pieńko
wski. o którego skonie w Lublinie nastąpionym, wczo-
faj donieśliśmy, zarządzał swą Dyecezją od lat lOciu. 4uam» »
'W r  1845 po śmierci Xiędza Sufragana Wojakowskie- dla ubogich pod opieką War: Tow: Dobr: zostających,
go jako P ra ła t Dziekan Katedralny, wybrany został Dnia onegdajszego, o godzinie lOtej rano, w Ko-
te e z  K apitu łę’Lubelską, na Wikarego Jeneralnego ściele PANNY MARJI, połączeni zostali związkiem
Ranitułv i Administratora Dyecezji Lubelskiej. W ro- małżeńskim, Panna Ludosława Slomkowska, Córka tu 
ku 1852 na Konsystorzu odbytym d. 27go Września, tejszych Obywatelstwa, z Panem Ignacym Rzepeckim,
QjciKeŚtvP,n;sIXty, mianował go Biskupem Lubel- Urzędnikiem Warsz:-Wiedeń: Kolei. Błogosławił ten
skim- ingres zaś uroczysty na Stolicę Biskupią, po po- związek W. X. Kanonik Władysław Szabrański. Po od-
Przedniei Konsekracji." miał miejsce w Lublinie d. 8go bytej ceremonji, wróciwszy do domu Rodziców Panny
Października 1853 r. Młodej, odbierali Nowożeńcy w gronie Familji iP rzy -

Maxvmiljan-Czesław Piwarski, Rejent, K. Z. G . W., jacioł,' najszczersze życzenia,
upatrzone SS SAKRAMENTAMI, przeżywszy la t 46. S tatu ta towarzystwa naukowego Estońskiego przy
dziś 7 nhnń,'7 vł /rcie doczesne. Exportacja zwłok na- Uniwersytecie Dorpackim, zostały zatwierdzone przez
^ p i  ^ j t t t r z c  o godz: 2ej po połud uiu, z Kościoła XX. ragd
Reformatów na cmentarz Pow ązkow ski, / a s  Nabożen- Kalendarze gospodarskie i niegospodarskie, zapo-

ł  r l n i n  1 r ł - r i i r lm a  r  Vi

jurnych zaprasza. narzekać nie możemy.
Plorentyna-Monika Sumińska. Córka ś. p. Leopolda Dnia 6 Listopada poświęcony został w Odessie most 

Umińskiego, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opa- Strogonowa zwany, rzucony przez równinę kwaran-
frzona SŚ SAKRAMENTAMI, zasnęła w BOGU dnia tannową. 20go Listopada zaś ma nastąpić^,odkrycie 
26 b. m. o godz: 8 wieczór. Stroskaua Matka z Córka- pomnika wzniesionego Xięciu Woroncowom, 
fhi i Zięciem, zaprasza Krewnych i Przyjaciół na e x , - ------------------------- -
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X ppewla«^i.
Z Hrubieszowskiego.—Dnia 20 Października (1 Li

stopada) ośmiu konnych powstańców przybyło do wsi 
Terebina, gdzie po wysłuchaniu nabożeństwa w miej
scowej Greko-Unickiej Cerkwi, zabrało 4 konie dwor
skie i niewiadomo dokąd się udało.

W dniu 21 Października (2 Listopada), kolumna 
ruchoma wysłana z Janowa, nie wyśledziła nigdzie 
band powstańczych i niewynalazła składów broni; 
lecz podług pewnych wiadomości, Austrjacy odkopali 
44)0 sztućców ukrytych na samej linji granicznej przez 
bandę Waligórskiego, po jej rozbiciu w dniu 10 Pa
ździernika.

Z  Zamojskiego.—Dnia 23 Października (4 Listopa- 
da), o godzinie 5ej rano, banda powstańców z 150 
ludzi, złożona z piechoty i jazdy, przybywszy od gra
nicy austrjackiej do wsi Stojeszyna, zabrała 10 pod- 
wód, wóz siana i korzec owca, a o godzinie 7ej wy
ruszyła w kierunku wsi Zarajce.

Dnia 24 Października (5 Listopada) o godzinie 7ej 
rano, kilkudziesięciu konnych powstańców przybyło 
do wsi Tarnowatki, zkąd po godzinnym odpoczynku 
udało się ku granicy austrjackiej. Wkrótce potem 
druga banda konna 40 ludzi licząca, przybyła do Tar
nowatki i zabrawszy gwałtem trzy konie dworskie, 
udała się również ku granicy austrjackiej.

Dnia 25 Października (6 Listopada) 60 konnych 
powstańców przechodziło przez wieś Średnie. Wójt 
gminy, za spóźnienie doniesienia o tern, skazany zo
stał przez naczelnika wojennego Zamojsko-Hrubie- 
szowskiego o d d zia łu , n a  k a r ę  1 0  rs.

Dnia 27 Października (8 Listopada), banda kon
nych powstańców z 30 ludzi złożona, przybyła do wsi 
Zwierzyńca i zabrała z kassy ordynacji Zamojskiej rs. 
233 kop: 5, poczem wieczorem niewiadomo dokąd się 
udała. Bandą tą dowodził Lisowczyk.

Z  Siedleckiego.—Dnia 21 Października (2 Listopa
da), kilkunastu powstańców przybywszy do miaste
czka Mokobrody, zabrała trzech tamecznych mie
szczan i niewiadomo dokąd uprowadziła z sobą.

Naczelnik wojenny Siedlecko-Bialskiego oddziału 
ogłosił mieszkańcom, że jeżeli powyżsi mieszczanie 
nie będą zwróceni, w takim razie nałoży na nich ka
rę 600 rs. Burmistrza zaś wymawiającego się słabo
ścią, uwolniono. (Dz: Pow:)

DYREKCJA MENNICY WARSZAWSKIEJ.
Dodaje do wiadomości PP. jubilerów, złotników, handlują

cych drogiemi kruszcami i w ogóle wszelkich osób w W arsza
wie, lub na prowincji zamieszkałych, trudniących się jakakol-
r« !L = ™ nnOŚCią.,około złota * srebra> » wyszczególnionych w ogłoszonym pod 26 Grudnia (7 Stycznia) 1852 r. Nr 85,717

fn ^ 7 ^ P r n b ?mi? ,ii-Rządowe'i Przychodów 1 Skarbu, że zapis 
- l  w Probierni Głównej przy Dyrekcji Men

nicy \V arszawskiej rozpoczyna się z dniem 19 Listopada (i 
Grudnia) r. b. 1 trwać będzie do dnia 20 Grudnia ( l  Stycznia) 
1863/4 roku. Ogłaszający się osobiście lub na piśmie do za
pisu, winni okazać posiadane przez nich konsensa i wnieść 
przepisaną opłatę, a to pod rygorem Art: 42 Najwyżej Za
twierdzonej Ustawy o Probierniach w Królestwie.
• O?6 na m.ocy Jłeskryptn Komissji Rządowej Przychodów 
i  Skarbu z dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1857 roku Nr 74 750 
osobom na prowincji zamieszkałym, dozwołonem jest wnieść 
opłatę wpisową do miejscowej Kassy Gubernjalnej lub Powia
towej (jeżeli im to będzie dogodniej), w takim więc razie win
ni przy zachowaniu powyższych formalności, w miejsce opła

ty, nadesłać Probierni, przy własnem podaniu, na papierze 
stemplowym ceny kop: 30 przed upływem roku bieżącego- 
kwit Kassy miejscowej z wniesionej za wpis opłąty.

Aby zaś nikt niewiadomością nie tłóm aczył się, Dyrekcja 
Mennicy uwiadamia: iż do zapisu takowego obowiązani s ą :

a ) Stosow nie do A r t:  6 g o  U sta w y .
1. Fabrykanci wyrobów jubilerskich i złotniczych.
2. Fabrykanci złota i srebra ciągniętego, walcowanego • 

malarskiego
3. Fabrykanci kopert, instrumentów, guzików, ozdób * 

wszelkiego rodzaju przedmiotów, do których złoto i sre
bro jest używanem.

4. Fabrykanci wyrobów galwanizowanych, platerowanych, 
pozłacanych i posrebrzanych, niemniej szychu i innych 
tego rodzaju wyrobów.

b) Stosow nie do Art.- 19go Ustasoy.
5. Oczyszczający złoto i srebro, lub tak zwani szajdarze.

c) Stosownie do A r t:  3 6  U staw y.
6. W szyscy handlujący złotem i srebrem, tudzież wyręba

mi z tych metali, jako t o : Utrzymujący handle galante
ryjne, jubilerskie i złotnicze, handlujący wyrobami ze 
złota i srebra ciągniętego, malarskiego, platerowanemi, 
z szychu, zegarmistrze, optycy, handlujący guzikami, 
wreszcie handlujący złotem i srebrem zużytem jakich- i 
bąć kształtów.

W myśl zaś tego samego Artykułu ustępu lit: 0.
„Osoby należące do Mass handlujących sprzedażą złotych 

lub srebrnych sztabek i przedmiotów w różnych innych do
zwolonych kształtach, obowiązane są zachowywać przepisy do
tyczące stemplowania drogich kruszców, niemniej zapisywać 
się we właściwej Probierskiej,. tak jak złotnicy i fabcykanci 
chociażby razem prowadzili handel innemi towarami”.

Dyrektor, W ołow ski.
P. o. Kontrollera Głównej Prebierni, Puset.

Z łożon o  w R ed ak cji K u r je ra  od A. O. rs. 1 na Msze I 
Świętą w Kaplicy MATKI BOZKIEJ w Częstochowie 
na intencje pocieszenia.- OdL.L. złp. l  na światło 
przędą statuą MA i KI BOZKIL J przed Dobroczynno
ścią, i złp. 1 na światło przed Kaplicą PANA JEZU
SA u słupa w Kościele XX. Karmelitów na Krakows:- 
Przedmieściu.— Od Zosi B. rs. 1 dla wdowy po b. woj
skowym polskim, przy ulicy Chmielnej w domu Wgo 
Smoli/cowskiego.

Właściciel omnibusu, chodzącego z placu Krasiń
skiego, na plac Trzech Krzyżów, P. Ludwik Machnbum, 
odniósł, nieprzyjąwszy wynagrodzenia, znaleziony 
przezeń, Katalog xiążek, i pozostawił takowy w Ochro 
nie 9tej.— G.

źź Wilna.— Zaledwie w mcu Maju stanał projekt o- 
świetlenia naszego miasta gazem, a już Towarzystwo 
które tego obowiązało się, na zakupionym obszernym 
placu wystawiło odpowiednie murowane budowle i zaj
muje się obecnie odkopaniem sklepu na rezerwoar 
słilżyć mającego, szczegóły zobowiązań Towarzystw® 
wkrótce szczegółowo opiszę.

Na rok 1864, wyszły Kalendarze: Biurowy iTuale- 
fcowy. Kalendarze te znane są z ozdobnego a zarazem 
czytelnego druku i gładkiej oprawy. Sprzedają się we 
wszystkich xięgarniach, składach materjałów piśmien
nych. oraz w Drukarni Bankowej.

Hiszpanie posiadają 279 dzienników, a w tej liczbie 
jćst: 62 codziennych i politycznych, 52 religijnych 
pod zwierzchnictwem Biskupów, 58 administracvj' 
nych; 90 traktujących o ekonomji politycznej, medy
cynie, literaturze, rolnictwie, kredycie, umiejętno
ściach i t. d.



Poruszona przed niejakim czasem, jak to donieśli
śmy, kwestja nauczania rzemiosł po szkołach, prze
znaczanych dla oświaty ludu, szybko postępuje za 
granicą, a szczególniej we Francji, która nietylko 
pragnie samej między ludem oświaty, ale i wywar
cia wpływu na rozwój i udoskonalenie przemysłu. 
Myśl taka musi z czasem wydać błogie owoce, dla 
tego chętnie ją chwycono i pracują gorliwie nad 
Wprowadzeniem jej w życie. W tym więc celu, już 
od roku przyszłego, dotychczasowy system naucza
nia w Kollegjach i Łyceach francuzkich, zmieniony 
zostanie na korzyść wykładów rzemiosłowych, tak, 
że wszystkie zdobycze w dziedzinie naukowej, będą 
bardzo specjalnie zastosowywane do rzemiosł prze
mysłowych, handlowych i rolniczych.

W jednej z fabryk francuzkich zaprowadzono urzą
dzenie, które zasługuje ze wszech miar na naśladowa
nie. Ustawiono tam magnes sztuczny w ten sposób, 
iżby robotnicy mogli wygodnie zbliżać do niego swe 
oczy. Jak tylko któremu z nich wpadnie opiłka żela
zna pod powiekę, biegnie natychmiast do owego ma
gnesu, przybliża doń dobrze roztwarte oko, a ciało obce 
natychmiast jest wy ciągnione. Łatwo pojąć, że ma
gnes zdolny do przy ciągnienia kilku kilogramów, z ła
twością wydobędzie odrobinę metalu, chociażby ta by
ła zagłębiona cokolwiek w ciele. W fabrykach niepo- 
siadających podobnego przyrządu, robotnicy łatwo 
tracą wzrok przez dezorganizację, jaką sprawia w oku 
dłuższy pobyt obcego ciała. Prawie ciągłe przybiega
cie robotników do owego przyrządu, najlepiej dowodzi 
jego potrzeby i użyteczności.

Kalifornja nie chce poprzestać na samym piasku 
złotym; pragnie ona rozszerzyć i uprawę win, ku cze
mu skierowała obecnie wszystkie swoje środki. Za 
trzy lata spodziewają się zbiory win w dwójnasób po- 
'riększyć, tak żeby ilość otrzymanego wina w trójna- 
sób przynajmniej pomnożoną została.

W całej już prawie Europie południowej upowszech
niono gatunek grochu p. n. ciceri, który okazał się j ak 
najlepszym. Jeszcze Fenicjanie za dawnych czasów, 
Nakazywali pod kara śmierci wywozu tego grochu, ze 
swoich Hiszpańskich kolonji, tak wielką bowiem przy
wiązywali do niego wartość. Obecnie Towarzystwo 
Aklimatyzacyjne w Berlinie już reprodukuje ten gatu
nek; dla tego też warto zwrócić nań uwagę i korzy
stać z działań tegoż Towarzystwa dla zużytkowania 
Powszechniejszego tej rośliny.

Koszta kongresu Frankfurtskiego wynosiły stosun
kowo do uroczystości tego zjazdu bardzo mało. We
dług ukończonych już rachunków, miasto I  rankfurt 
Zapłaciło 42,000 złr., z tych 12,000 złr. na sprawienie 
liberji, kobierce i odnowienie sali Roemer, co wszystko 
Sostało jako własność miasta. Główny wydatek sta
nowiło galowe przedstawienie teatralne, które kosz- 
towało 10,000 złr., z tych tenor Gum, sprowadzony 
z Hanoweru dostał 1,500 złr., a Panna Patti 6,000 
franków. Ta ostatnia cyfra zdawała się bardzo wyso
ką za jedno przedstawienie; ułożono się y  istocie o 
3,000 franków za wystąpienie, ale że przedstawienie 
zostało odroczone, entreprener i wuj Panny Patti, 
nważali ów stracony dzień na równi z przedstawie
niem. Ażeby więc rzecz załatwić i przeszkodzić chry
pce i katarowi artystki, zapłacono drugie 3,000 fr:.

Miasto Brest we Francji, położone na zachodnim 
krańcu Bretanji, przy głębokiej zatoce, będące po 
dziś dzień portem wojennym, pragnie obecnie zostać 
wielkiem miastem handlowem, naksztąłt Marsylji. 
Zostawiając tej ostatniej handel morza Śródziemne
go, Chin i Indji, Brest, przez swoje wyjątkowe po
łożenie i dwie drogi żelazne, które wnet powiążą go 
z Paryżem i resztą Francji, stanie się miejscem przy
pływu iodpływu handlowego Europy, oraz portem Sta
nów Zjednoczonych, Brazylji.Laplata, Peru,Chili, Kati- 
fornji i Afrykańskich brzegów. Nietylko będzie on 
współzawodnikiem Liverpoolu i Southamptonu, ale 
z czasem może przeciągnąć na korzyć swoją cały 
targ z tych 2ch wielkich portów Angielskich. W tym 
więc celu 30,000 robotników już pracuje nad wznie
sieniem miasta handlowego, obok wojskowego; po
trzeba jedynie tylko kapitału i zdolności do przy
prowadzenia zamiaru do skutku, a tak jednych jak 
drugich, nie brakuje we Francji.

Zastosowanie elektryczności do telegrafów, dochodzi 
już, jak się zdaje,ostatecznych krańców, po za które nikt 
już dalej nie pójdzie. Mówimy tu o nowem odkryciu 
pewnego Anglika zamieszkałego w Dublinie, a który 
nie poprzestając na prostej i szybkiej przesyłce tele
grafem wyrazów', doprowadził metodę swoją do prze
syłania dźwięków głosu ludzkiego. Odtąd na nieogra
niczoną przestrzeń, można będzie przesyłać wszystko 
co tylko człowiek wypowiedzieć może. Wynalazca sta
je przed telegrafem i zapuszcza dźwięk głosu swego 
w tubę, na końcu której znajduje się błona. Dźwięk 
ten wprowadza w drganie błonę, połączoną za pośre
dnictwem przewodniego drutu z drugą błoną, umie
szczoną w takichże samych warunkach na stacji do 
której skierowaną jest przesyłka. Zupełnie równa 
ilość drgań obu błon wydaje tenże sam dźwięk, a te
legraf po prostu już nie pisze, ale przemawia głosem 
ludzkim. Co dalej będzie z zastosowaniem elektrycz
ności, po takiem jak to odkryciu, trudno odgadnąć.

Towarzystwa Angielskie nie ustają w budowie ko
lei wzdłuż Bałtyku; a handel pomimo niefortunnych 
okoliczności, nie przestaje rozwijać się coraz bar
dziej w owych stronach. Ważny projekt budowania, 
wschodnio-południowej pruskiej kolei na Piławę, Kró
lewiec i Elk, zatwierdzony ostatecznie, w ciągu naj
dalej lat 4ch, przyprowadzony zostanie do skutku i 
droga otwartą będzie do użytku publicznego. Toż 
samo Towarzystwo zamierza doprowadzić kolej do 
samej granicy, celem połączenia tej nowej drogi z,ko
leją Grodzieńską lub Białostocką. J 8

Ogrodnictwo na najwyższym stopniu stoi w Au- 
glji, a to z przyczyny, iż obok lekarzy dla ludzi i  
weterynarzy dla zwierząt, są także i dla drzew owo
cowych, których zadaniem jest udzielanie pomocy 
w pielęgnowaniu sadów i leczenie drzew w rożnych 
przypadkach chorobliwych.

Płyty żelazne mające zastąpić dotychczasowy bruk 
w Nowym-Yorku, już wchodzą tamże w użycie. Po 
tych płytach, jakkolwiek bez relsów, mają przebie
gać lokomotywy z wagonami, tak jak po kolejach 
żelaznych. Obawiają się tylko czy kłębami dymu, 
wychodzącemi z kominów lokomotyw, nie zaczernią 
po niejakim czasie zupełnie miast i czy dym ten 
dla mieszkańców będzie znośnym i nieszkodliwym.
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Zmarły przed niedawnym czasem we Lwowie ś. p. 
JX. Biskup Gutkowski, pozostawił dość ciekawe pa
piery i dokumenta w ręku X. H. Rajsiewicza w Rzy
mie przebywającego, któremu je oddał za życia je 
szcze, w początkach 1860 roku, pozwalając uczynić 
z niemi to co osądzi za najlepsze. Papiery te skła
dają się z dwóch sporych xiąg dokumentów. Jedna 
zawiera autentyki, pisane własną ręką zmarłego Bi
skupa, a druga kopje tychże, do druku przepisane. 
Dokumentów tych jest kilkadziesiąt; zaczynają się 
od bulli prekonizacyjnej L e o n a  XII w 1826 roku, a 
kończą na liście P j u s a  IX z r. 1858. Obecny posia
dacz pragnąłby je wydać poprzedzone życiorysem 
zmarłego, i dla tego prosi o zakommunikowanie 
szczegółów z czasów młodości i Kapłaństwa zmar
łego Biskupa, o których niewiele wiadomo. Zdaje się, 
że żądane wiadomości mogłyby być dostarczone z Kró
lestwa, gdzie X. Gutkowski większą część swego ży
wota przepędził.

P. Walery Eliasz, Malarz z Krakowa, bawiący obe
cnie w Akademji Malarskiej w Mnichowie, wykończył 
niedawno większych rozmiarów obraz olejny, przed
stawiający Stefana Czarnieckiego. Obraz ten przezna
czony do przyszłej wystawy obrazów w Krakowie, 
znajduje się w galerji Dębskich. P. Juljusz Adam, zdjął 
z niego fotografję.

Ziomek nasz missjonarz, O. Karol Kaczanowski, 
w Adrjanopolu przebywający, zamierzył założyć szko
łę, i  w tym celu kupił za 7,500 fr: dom niewielki, ale 
w miejscu dogodnem i z dość sporym ogrodem. Za
mierza on dom ten przebudować na nowo, i zdaje się 
rnwiiar swój doprowadzi do skutku.

Z Dorpatu donoszą, że na pierwszą prelekcję zna
komitego Profesora Schlejdena, zebrało się do 1,000 
słuchaczy.

Tygodnik ilustrowany Ner 218, wyszedł z druku i 
zawiera: Kościoł Świętego K r z y ż a  czyli Bonifratrów 
w Wilnie (z drzewo:); Kronika tygodniowa; Adam 
Śmigielski, Starosta Gnieźnieński (z drzewo:); Wal- 
halla wieszczów, poemat niebieski; Przegląd polityki 
zagranicznej; Kilka słów o Wieliczce (z 2ma drzewo:); 
Dawne ubiory i uzbrojenia (dalszy c.); Szachy; Rebus.

Z  Wilna.— W tych dniach wyszła nakładem i dru
kiem A. Sirkina, xiążeczka p. t. „Bosko odrodzony 
czyli zbiór sztuk kartowych, magicznych, chemicznych 
i mechanicznych”, z dodatkiem siedmdziesięciu zaba
wnych pytań i zagadek; mała ta xiążeczka zaleca się 
głównie na porze obecnej^ przy nadchodzących dłu
gich wieczorach jako przyjemny i niewinny przed
miot rozrywki, i posłużyć może za podarek na kolen- 
dę, bo i cena onej bardzo umiarkowana.

Dla amatorów stokfiszu na dobie będzie wiadomość, 
iż w handlu win H. T. Strukczyńskiego, przy ulicy 
Miodowej, wprost Kościoła 0 0 . Kapucynów, przyspo
sabia się takowy dla zadowolnienia szanownych kon
sumentów, podobnie jak w roku zeszłym. Dostać go 
będzie można przez cały bieżący adwent w dnie 
postu. '

W Kijowie, w ostatnich dniach Października zgo
rzał cyrk drewniany, zabezpieczony w Petersburg- 
skiem towarzystwie ubezpieczeń na 4,000 rs.

Wiadomości Zagraniczne.
AUSTRJA. Wiedeń, 23go Listop:. -  J. C.W. %  

Xiążę Konstanty, przybył tu dziś o godz: 4ej po po
łudniu.— Dzisiejsza Wiener Abendpost, ogłasza arty
kuł o Szleswig - Holsztynie, w którym między innerm 
powiedziano: Austrja i Prusy, nie mogą bez łamania 
traktatu, pominąć akt układu londyńskiego; układ ten 
został wszechstronnie zawarty, a wypowiedzenie jego 
powinno nastąpić nietylko samej Danji, ale i wszystki® 
spółkontrahentom. Daląj artykuł oświadcza, że ogół tra
ktatów europejskich tworzy budowę, której wartość tn 
i owdzie może być zapoznana lub podana w wątpli
wość, ale na której zawsze spoczywa porządek prawi' 
naszej części świata. Wyjęcie jednego kamienia z tej 
budowy/może zachwiać całym gmachem. Prawa 
Xięztw" nie zostały zakwestjonowane w traktacie Lon
dyńskim, owszem uznanie ich zostało wówczas przez 
wszystkie mocarstwa europejskie zarówno ponowione, 
w interesie zatem ich leży, aby kwestja konstytucyjna 
w sposób zadawalający honor i godność Niemiec, or*2 
ich niezaprzeczone prawa załatwioną została. Mocar
stwa są związane równie przez ducha jak i przez literę 
umów. Nie przedstawia się im żaden pozór prawny do 
przeszkodzenia temu, gdyby Niemcy zmuszone siłą 
zyskać swe słuszne prawa, Koniecznem jest oddzieli1 
kwestję konstytucyjną od kwestji sukcesyjnej. Niewąt
pliwe prawo wymaga nakazujące wykonania go; wąt
pliwe może wprawdzie domagać się gruntownego zba
dania, ale gdyby nawet działanie i zbadanie postępo
wały jednocześnie, to jednakże mieszane być nie po
winny. Dalej Abendpost kończy swą rzecz temi słowy 
„Mamy serce i jesteśmy za honorem i wielkością Nie
miec. Jesteśmy przekonani, że Austrja mimo względów 
wywołanych tak przez jej wewnętrzne jak i zewnętrz
ne położenie, nie cofnie się przed żadnem niebezpie
czeństwem, żadną ofiarą, aby energicznie stanąć w o- 
bronie prawa Niemiec i Xręztw; ale pragniemy aW 
trudności kwestji nie były spotęgowywane bez konie-1 
cznej potrzeby, przez nowe trudności, i aby każdy zro
biony krok stanowczy, miał za sobą najzupełniejsi 
powagę prawa. “ (Schl: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 22go Listop:.— Wczoraj, p i /  
otwarciu posiedzenia Ciała Prawodawczego, P. lilak' 
Bisoin zwrócił uwagę na niezgodności jakie się często i 
dostrzegać dają w sprawozdaniach z posiedzeń, mię® 
stenografją i istotną treścią mianych mów. Prezes 
świadczył, że sprawozdanie Monitorajest jedynem wi#' 
rogoduem.— Dnia 19 b.‘tn. Arcy-Biskup Paryzki P0' 
święcił uroczyście Kaplicę wielkiego gmachu urządź0' 
nego w Issy, na pomieszczenie 1,383 osób wieku pode
szłego. Zakład ten, podobnie jak hotel Inwalidów dl# 
wojowników, będzie przytułkiem dla ubogich li:®: 
wdowców i wdów, którzy mężnie walczyli z kłopota®1 
i burzami życia codziennego..— Dzisiejszy Memork/  
Diplomatique twierdzi, że ponieważ kongres w zasa
dzie przyjęty został, przeto dojście jego do skutku zda
je się byń zapewnione. Dziennik pomieniony poświę^ 
także oddzielny artykuł kwestji Szleswig - Holsztyn' 
skiej, i po obszernem przedstawieniu położenia rzc® 
przychodzi do wniosku, że Xiążę Augustenburgski 0,1 
ma nawet najmniej pozornego prawa do Xięztw- /  
krańce podaje z Kopenhagi wiadomość ciekawą; a
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uowicie, że Król Chrystjan IMy, który już poprzednio 
doradzał pogodzenie się z Niemcami, za wstąpieniem 
na tron chiał zaprojektować zmianę konstytucji z 13go 
Listopada. Żądał on kilka dni do namysłu, ale Mini
strowie odradzali mu ten zamiar, skoro zaś 17 Listo
pada z pewnego źródła dowiedział się, że w Kopenha
dze niezawodnie wybuchnęłaby rewolucja, gdyby chciał 
wykonać swój projekt, wówczas nie pozostało mu jak 
wieczorem tegoż dnia zawiadomić Ciało Dyplomaty
czne o krytycznem położeniu rzeczy, a 18go po prostu 
przyjąć Konstytucję.— Słychać, że gdyby nie wszyst
kie Państwa zgodziły się na kongres, w’ówczas Fran
cja domagać się będzie ścieśnionego kongresu. Zape
wniają, że Anglja stanowczo odmówi udziału w kon
gresie, jeśli ją  do tego przynaglać będą. — Dziś od
była się rada ministerjalna w Compiegne. — Krąży 
wieść, że Xiążę Augustenburgski nadesłał własnorę
czny list do Cesarza.— Jeden z dzienników Paryzkich 
donosi, żeRząd Francuzki wysłał nowe noty wkwestji 
kongresu do swych ajentów zagranicą. Nie są one je 
dnobrzmiące. ale w każdej wynurzono nadzieję, że mo
carstwa przystaną na projekt Cesarski. W notach tych 
ma być wskazane, jednakże feez wyłuszczenia właści
wego programu, jakiemi kwestiami głównie kongres 
ma się zajmować. — Odpowiedź Prus na zaproszenie 
kongresowe ma być dziś doręczoną Cesarzowi w Com
piegne, list zaś Królowej Hiszpańskiej doręczono wczo
raj.— Wyjazd Xigcia de la lour d’Auvergne do Pary
ża, ma być przyspieszony. (Ind: Bel:).

SZWAJCARJA. Bern, 23go Lisfop:.— Rada związ
kowa rozstrzygnęła, iż przyjmuje zaproszenie na Kon-, 
gres Paryzki, w nadziei, iż dotychczasowe traktaty u- 
trzymane zostaną. (St: Anz:).

WŁOCHY. — Na posiedzeniu Turyńskiej Izby de
putowanych d. 23 b. m. odroczono do następnej Sobo
ty interpellacje P. Dondes-Reggio, w przedmiocie Sy- 
cylji; in terpellate 'zaś PP .Laporta i Niceli, co do poli
tyki ogólnej, odłożono aż do odroczenia budżetu. Na 
porządku dziennym był traktat handlowy z Francją. 
Po odrzuceniu propozycji odroczenia. P. Boggio zabrał 
głos i starał się dowieść, że traktat jest korzystniej
szym dla Francji jak dla Włoch, i proponował skrócić 
trwanie takowego z lat 12tu na 5. Minister spraw za
granicznych zbijał tę propozycję, motywował ustępstwa 
Poczynione1 Francji, oraz wykazywał korzyści zyskane 
Przez Włochy. (Ind: Belge).

Ostatnie Wiadomości.
Times z 26 b. m. donosi, że poprzedniego dnia wie- 

czór, odeszła do Paryża bezwarunkowa, ale wy moty
wowana i jak najgrzeczniejsza odpowiedź na zaprośze- 
Me kongresowe. Dziennik pomieniony jest zdania, że 
Równiejsze Państwa pójdą bezwątpienia za przykła
d n i A ustrji.-D nia 24, odbył się w Rochdale, w Anglji, 
Reeling. Obecnymi byli PP. Cobden i Bright. Cobden 
dowodziłniemożności oddzielenia się Stanów Południo
wych Amerykańskich od Północnych. Zbijał on zdanie, 
,Zc południowcy walczą za zasadę swobody handlowej, 
1 otrzymywał, że rzeczywiście arystokracja Południa, 
falezy z demokracją Północy, i to o niewolnictwo. P. 
'yobden, oświadczył się dalej przeciw, kongresowi euro
pejskiemu i zwodniczej polityce, Anglji. W końcu po

tępiał gwałtowne postępowanie Anglji na krańcach 
Wschodu, przyponinające czyny P t  arr a i Korteza.

Listy z Rzymu datowane 21go, potwierdzają wia
domość o przyjęciu przez Rząd tameczny kongresu 
w zasadzie, i uważają za możebne przybycie P a p ie ż a  
do Francji. — P a p ie ż  przyjmował deputację, Stanów- 
Południowych Amerykańskich. Krąży wieść, że Pre
zydent Davis przyjąłby pośrednictwo P a p ie ż a . —  
W Neapolu skład prochu został wysadzony w powie
trze, przyczem 17 osób postradało życie. — Włoska 
Izba deputowanych toczyła 24go rozprawy, nad sto
warzyszeniami strzeleckimi, oraz traktatem handlo
wym Francuzko-Włoskim.

Podług telegrammu z Madrytu, kwestja granic ter- 
ritorjalnych Melilli, została załatwiona. Muley Abbas 
ma wynagrodzić właścicieli gruntów’. Krąży wieść że 
Jenerał Dulce, Kapitan Jeneralny Havany, zażądał 
30,000 wojska posiłkowego.

Duchowieństwo i urzędnicy sądowi w Ilolsztynji, 
prawie w ogóle odmawiają przysięgi, z tego powodu 
Prezes sądu chce ogłosić jurisiitiiim. — Saska Izba de
putowanych, zatwierdziła jednogłośnie wniosek doty- 
czącySzleswig-Holsztynu.—Izbie Hessen-Darmsztadz- 
kiej podano wniosek, iżby rząd Heski polecił swemu 
Posłowi przy Bundestagu głosować za sekwestracja 
Xieztw, oraz uznaniem praw Xięcia Augustenburg- 
skiego.—Z Kopenhagi donoszą 2t5go,że Hr: RecenUow- 
Criminil miał tegoż dnia posłuchanie u Króla.—Ber- 
lingsche Tidende ogłasza urzędownie, iż senat Ham- 
burgski oświadczył, że żadne biuro werbunkowe 
w Hamburgu ustanowione nie zostało i żadne cier- 
pianem nie będzie.

W  Berlińskiej Izbie deputowanych frakcja konser
watystów, podała wniosek następny: Izba oświadcza 
gotowość, w ebecnem położeniu kwcstji następstwa 
w Holsztynie, Lauenburgu i Szleswigu, oddać rządowi 
do rozporządzenia wszelkie środki potrzebne dla ener
gicznego zabezpieczenia wszelkich praw związku Nie
mieckiego. Wniosek podpisali PP. Hey dl, Wagener i 
Blankenbui'g.— Pogłoska jakoby Sułtan osobiście pra
gnął zjechać na kongres, jest m y lną .- New-Yorkskie 
dzienniki z 14 b. m. donoszą, że związkowi posuwają 
się na półwyspie między York River “i James-River, 'i 
że zgromadzili znaczne siły na drodze do Williams- 
burga, o 40 mil na wschód od Richmond. — Zdaje się 
nic ulegać wątpliwości, że przyjdzie do wojny z Japo- 
nją, gdzie prześladowanie cudzoziemców wzrasta. Ho- 
lendrzy zapewne będą działali wspólnie z Anglikami i 
i Francuzami. (Nord).

a.
Że się nigdy trze c ia  c zw a r ta ,  
Nam m e p ierw sze  oraz drugie; 
Mówić o tem, rzecz niewarta, 
Doświadczenie twierdzi długie. 
Ale gdy się znowu za to 
Pierw sze' d rug ie;  wtedy wszędzie 
Najwłaściwszym środkiem na to, 
Tylko tr ze c ia  c zw a r ta  będzie, 
W sz y s te k  streszcza to pustotę. 
To figlarza, to niecnotę,
I tam dalej,, i tam dalej,
Ztąd go starzy tak nazwali. 

(Zeszło zadanie: Roj:).
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DONIESIENIA..
STANISŁAW TUSZYŃSKI.

znany  Sz: P ub liczn o śc i ze  sz tucznego  c e r o w a n i a  i z s z y 
w a n i a  m iejsc  r o z d a r t y c h ,  w y p a l o n y c h ,  z w yw a
b ia n ia  p l a m  z  s u k i e n  i  n a jd e lik a tn ie jsz y ch  m a t e r j i  
i  a z a l i ,  z a w ia d a m ia , że  p rzen ió s ł P racow nię  sw o ją , d o tą d  
p rzy  u l i c y  B e d n arsk ie j p o d  N r 2674 u trzy m y w an ą , n a  u licę  
N ow y-Św iat N e r  1311 (nowy 62), d ru g i dom  od  u licy  O rd y n a
ck ie j, w podw ó rzu , jak  bliżej zn ak i w skazu ją.

SR
Od la t  t rz y d z ie s tu  ex y s tu ja cy

MAGAZYN MEBLI
w  p a ła c u  t a k  zw anym  B lan k a ,

|o b o k  R a tu sz a , p rzen iesio n y m  z o s ta ł n a  u licę  M arsza! 
kow ską p o d  N r  1403 do dom u W . M aringe , p o leca jąc  sięg 

n a d a l w zględom  Szanow nej Pub licznośc i.
T .  H e i n r i c h  1 W .  C i e j e r .

FABRYKA 1 SKŁAD
NARZĘDZI CHIRURGICZNYCH, BANDAŻY RU- 
PTUROWYCH I WSZELKICH WYROBÓW STA

LOWYCH OSTRYCH.

pod zaręczeniem, Paski do tychże i Massa; NOŻE 
STOŁOWE, Kuchenne, kieszonkowe, podróżne; Scy
zoryki wyborowe; NOŻYCZKI do PŁÓTNA, do Pa
pieru, do paznokci, i inne.— OBSTALUNKI na wszel
kie Narzędzia Chirurgiczne, oraz reparacje, Fabryka 
przyjmuje, za dokładność i dobroć zaręczając.

W  H an d lu  m oim  p rz y  rogu  u licy  R y A  
m arsk ie j i  T łó m ac k ie , pod  znak iem  d o b i - ^  
tn ie jszeg o  szy ldu  P a ra so lk i C zerw onej, po A  
m iędzy  C u k ie rn ią  a  H an d lem  W ę d l in , o - €  

^ t r z y m a łe m  tra n sp o r t  K R l ' H / E H  B i a l e h e r y , #  
' D u a n n y  czyli l l l a n ż e ,  k tó r e  są  nadzw yczaj sos i-%  

Ń s te  i  m ięk k ie , i tak o w e sp rzed a ję  k o p a  po Z łp . 6, 8 i  i o . £  
^ T a k ż e  j . i B Ł E H  k o s z t e l i ,  k tó re  są  p o s z u k iw a n e j

Cp rz e z  A m atorów , k o p a  po  Z łp . 8, 10 i 12. »
W . W S H I .  f

M a g i s t r a t  m i a s t a  S t o ł e c z n e g o  W a r s z a 
w y .  —  P o d a je  się  do w iadom ości pow szechnej, źe  w  dnia 
27 L is to p a d a  (9 G ru d n ia ) r . b . o godzin ie  I2 e j w południe, 
o d b ęd z ie  się  w S a li P o sied zeń  M a g is tra tu  L ic y ta c ja  in  minus 
p rz e z  op ieczętow ane d e k la ra c je , a  po ich  rozpieczętow ani*  
n a ty c h m ia s t d a lsza  pom iędzy  obecnem i k o n k u re n ta m i, k tó 
rzy d e k la ra c je  złoży li, L ic y ta c ja  g ło śn a  od  cen  ja k ie  naj 
k o rzy stn ie j zad ek la ro w an e  zo s ta n ą , n a  oostaw ę w c iągu  ro
k u  1864, to  j e s t  od  d n ia  1 S ty czn ia  1864 r., do d n ia  osta; 
tn ieg o  G ru d n ia  t . r . ,  ow sa, s ia n a  i  słom y, d la  W arsz aw sk ie  
S tra ż y  Ogniowej i  d la  W arszaw sk ie j S tra ż y  P o licy jnej.

G U S T A  W A ME A A A ,
przeniesione zostały z domu Nro 2768ac, przy ulicy 
Alexandrji, obok gmachu b. Akademji Medycznej, pod 
Nr 1248 (59) przy ulicy Nowy-Świat, pierwszy Sklep 
za ulicą Święto-Krzyzką. Posiada znaczny zapas go
towych" NARZĘDZi: amputacyjnych, rezekcyjnych, 
akuszeryjnych, chirurgicznych kieszonkowych, okuli
stycznych; Narzędzi do tracheotomji, weterynaryj
nych; Banieczniki różnej formy, Narzędzia do rwania 
zębów, i t. p. — IRRYGATORY, CLY3SOPOMPY. 
HYDROCLYSE, do dawania sobie samemu lewatyw 
lub nastrzykiwań; SERĘGI, Strzykawki do ran, do 
gardła, i t .  p. metalowe i szklane; POMPKI do odcią
gania pokarmu i sztuczne Mamki; PASY i PóNCZÓ- 
CHY z  gummy wulkanizowanej; BANDAŻE Ruptu- 
rowe, któremi zadawnione i największe ruptury, utrzy
mać Fabryka zaręcza.— Suspensorja angielskie i pa- 
ryzkie; Katetery metalowe i elastyczne; BRZYTWY

Ś WI E C E
S t e a r y n o w e  n a jp ięk n ie jsz e , z  F a b ry k  z&gr:, fu n t Z łp  

j>i g r: 27, b io rącym  n a  ra z  je d e n  w w ieksząj ilości, o d stę p u 
j e  się  ra b a t.
£ Ć u k i e r  p ięk n y  rafinow any , fu n t Z łp . l gr: 2. 
ł k a n a  n a jp ię k n ie jsz a  G eylan, fu n t Z łp . 2 gr: r>.
1 I r a k  w yborny  k w a r ta  Z łp . 4.

/ ' S a r d y n k i  św ieże p u sz k a  Z łp . l gr: 25. 
j j H e r b a t a  w  w ybornych  g a tu n k a c h , fu n t Z łp . 6 gr: 
S Z łp .  8, Z ip . 10, Z łp . l s ' / 3 i t. d. S e r y  śm ie tan k o w o , ora: 
i j l j o - w s k i c .  p o  cenach  um iark o w an y ch , sp rzed a je  i po 
S le c a  H an d e l M .  G i a z e w a k l e g o ,  p rzy  ro g u  u licy  Bie-i 
g ln ń s k ie j  i  T łu m a c k ie .

2 0,

R a d a  § z e z e g ó ł « w a  O p i e k u ń c z a  S z p i t a l *  
Ś g o  J a n a  H o ż e g o .  —  P o d a je  do  w iadom ości O sób i®- 
te reso w an y ch , że  w dn iu  28 L is to p a d a  (10 G ru d n ia ) o g°' 
d ż in ie  3ej po p o łu d n iu , w  m iejscu  P o sied zeń  R a d y  S z c z e g ó 
łow ej, p o d  N r  2166/7 p rz y  u licy  B o n ifra te rs k ie j, odbędą* 
się  L ic y ta c ja  in  m inus p rz e z  op ieczę to w an e  d e k la rac je , ®* 
d o sta w ę  w c ią g u  ca łego  p rzy sz łeg o  ro k u  1 8 6 4 ,od  l Styczni* 
do  31 G ru d n ia  t. r ., a r ty k u łó w  żyw ności i o św ie tlen ia . Ce 
n y  każd eg o  a r ty k u łu  do  lic y ta c ji u stan o w io n e , o raz  wart)®' 
k i  licy tacy jne , k ą ż d o d z ie n n ie  w K a n c e lla iji S z p ita la , wyjt' 
w szy N iedzie le  i  Św ięta , z  r a n a  od  godziny  ąej do  I 2ej, f  
p o łu d n iu  zaś  o d 3 e j  do  6ej, p rz e jrz a n e  być  m o g ą .— W  W *1 
szaw ie d n ia  21 L is to p a d a  1863 r . —  O piekun  P re z y d u ją ^ 1 
S ł o m i ń s k i .

A  V.

OBIĆ PAPIEROWYCH, CERAT I ROLET, -
.1 HrrKOROW SHlECO,

to ^ n t a e l h u  K c i u r s y  O b y w a t e l s k i e j  ,  p r z y  u l i c y  R r a k o w s k i e - P r z e d m i e ś e i e
p o d  N r e m  3 6 1 1 .

Z a o p a trz o n y  z o s ta ł w w szelk ie  J t l a t e r j a t y  P i ś m i e n n e  i  R y s i  t a n k o w e ,  o raz  w  C e r a t y  g ła“ i 
w  desen ie ,_ S e r w ® t y ,  I P e d a t a w k i  i R y w a n i k i .  C e r a t y  sz e ro k ie  i yrązkie, n a  p o sa d zk i, chodnik i 11k k ie  i  w  d esen ie , S e r w e t y ,  P o d s t a w k i  i R y w a n i k i ,  C e r a t y  sz e ro k ie  i yrązkie, n a  p o sa d zk i, chodnik i M 

f do  pow ozów . S k o r y  A m ery k ań sk ie , P ł ó t n a  A ngielsk ie , P rz e d s ta w k i do o k ien  z w idokam i, d m c ia n e  i mu\  
Iś lin o w e , o p raw n e  do  zaw ieszan ia , ł h a / u r  n a d  lam py  i  św iece , A n t e p e d i a  i  E k r a n y ,  k tó re  po  cen ach  bar-1 
^dzo p rz y s tę p n y c h  sp rz e d a ją  się .

L
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O W O C E  Z I M O W E
(.sprzedają się w różnych gatunkach po cenach umiar-] 
^kowanych, jako to: J A B Ł K A  Renety złote, Rene-1 
Ity  szare, Sztetyny białe, Sztetyny czerwone, KalwinyJ 
|Bursztówki, Rapy, C łR U S Z K I  wielkie Łozy i innej 
iw  Sklepach gdzie są Napoje Gazowe, A . P u ł a w - f  
| « k i e g o ,  przy ulicach:

1. Przejazd Nr 658, wprost ulicy Długiej.
2. Nowy-Świat Nr 1317, wprost Śto-Krzyzkiej.
3. „ Ordynackie, Sklep w bramie.
4 . „ Nr 1271, dom Nawarskiego, w bliz-1

kości Trzech Krzyży. |
3. Mazowiecka Nr 1348 , w blizkości Saskiego Ogrodu.]
6. Przy Saskim Ogrodzie Nr 4l3b, obok Handlu Bła-

watnego Wolfa Finkiensztejna.
7. Elektoralna Nr 793, róg ulicy Zimnej.
8. Podwal N r 526, dom Pika.
9. Freta Nr 248/9, wprost ulicy Długiej i Kościoła]

XX. Paulinów.
. lo. Zapiecek Nr 119.

Zaś O w o c e  suszone, G r z j b j ,  C y t r y n y , ]  
^ P o m a r a ń c z e  i t. p., wkrótce nadejdą. *

W Sklepach tych sprzedaje się W O D A  S e d o w a J  
|Selcerska, Ł i m o n a d a .  na butelki, syfony; oraz

P o n c z  G a z o w y
Ina  wini# i araku, w butelkach i na kufelki. Wartość] 
Snaczyń: Syfon Złp. 8, Butelka Gr: 8. Składającym za- 
Istawy za syfony i butelki, wydawane zostają markij 
|z  znakami A. P. Obstalunki przyjmują się tak w po-* 
Iwyższych Sklepach, jako też w Fabryce, przy ulicy Bie-i 
fańskiej Nr 605, wprost Hotelu Lipskiego.

i / r  o o sr jłwiuuuiuj uw
»cu przed Kolumną Króla Zygmunta, sprzedaną zostanie 

Matnia partja materjałów drzewnych iżelaztwa, pochodzą- 
?ego z rozbiórki rusztowania, które było przy rzeczonej ko- 
ŻJ®nie. Sprzedaż nastąpi za gototoe pieniądze natychmiast 
Nacić się mające, z warunkiem, iżby plus-licytant zaraz bez 
/•włoki tego samego dnia z placu uprzątnął wszystkie za- 
j?Pione przez się materjały.— W Warszawie dnia 14 (26> 
’stopada 1863 r.— (Podpisano) Paniewski.

/V A t/\Ą  PABTJĘ

SERÓW KRAJOWYCH,
otrzymał Handel

S. $ZABI H§KIE»0,
przy regu ulic Leszna i Karmelickiej, 

sprzedaje takowe po cenach najumiarkowańszych, 
a mianowicie:

Szwajcarsko-krajowy . . funt Złp. l gr: 5. 
Ukraiński^ „ „ Złp. l gr: 5.
Litewski Śmietankowy „ Złp. l gr: 5.

W kręgach zaś funt po Złp. 1 gr: 2. 
i Oraz SER prawdziwy Szwąjearskl, 
f  Najlepszym gatunku, funf Złp. 2 gr: 20.
V "WIEC N'I'E All V A O AAYfcU fabryk krajo- 

funt Złp. i gr: 27.

J U i i o  21 Listopada (3 Grudnia) r. b. i dni nastę- 
sie h ’ ws* ^ er^ac t̂ Przy Komorze Celnej, odbywać 
tę| , b§dzie licytacja różnych towarów konfiskowanych 

Komory, na summę po oszacowaniu rs. 1,100.— 
je*°ęnik Dyrektora Komory, Radca Honorowy, Be- 

ewi.— Sekretarz Guberjalny, Filipowicz.

Komora Składowa Warszawska, podaje do publi
cznej wiadomości, że w dniu 20 Listopada (2 Grudnia) 
r. b. o godz: lOtej z rana, odbywać się będzie w skła
dzie tejże głośna in plus licytacja, na sprzedaż ró
żnych defraudowanych towarów, oraz skórek bobro
wych i cygar, ocenionych do wysokości rs. 478.— Dy
rektor Komory, Radca Stanu, Afrosimoff.- A. Strugał, 
Sekretarz.

Okulary i Konserwy
na wzrok wiekiem lub pracą osłabiony, od rażącego świa- 

5tła, pyłu, kurzu, wiatru i śniegu.
Opaski elektro galwaniczne kiłowe, pępko- 

(we i brzuszne. ’ 1
Relszelgi i Cyrkle dla uczącej się młodzieży

Gorzelnie, Browary i Cukrownie
znajdą: Próby do wódek i spirytusów, Termome-i 
jtra, Hanometra, Barometra, Próby do pi
wa, octu, mleka, cukru, ługu, potażu i t. d.

‘ Narzędzia Chirurgiczno-Lekarskie,
;Felezerskie. Akuszeryjne, Amputaeyjnel
Ji t. d..— Raszyny sainoszyjąee do wszelkich tka- 
2nin, u A. PUL Optyka Miasta St: Warszawy, przy ulicy 
(Miodow^Nr 497 A.

K IR JE B ^IM ^IU ^
będzie wychodził w roku przyszłym 1864, według tegoż pro- 
gramatu, w tej objętości i w tym samym składzie jak  do
tąd, trzy razy na tydzień, we Wtorki, Czwartki i Soboty.— 
Program Kurjera stanowić będą, jak uprzednio, następują
ce działy: I, Wiadomości urzedowe i nieurzędowe. II, Wia
domości zagraniczne z poglądami ogólnemi. I I I ,  Przeglądy 
rolnicze. IV, Dział literacki. Prócz tego w Kurjerze Wileii- 
skini drukowane będą rządowe i prywatne ogłoszenia. — 
Cena prenumeraty: Na rok z p rzesyłką do wszyst
kich miejsc 12 Rs. Na pół roku c Rs. Na trzy miesiące 
3 Rs. 50 kop:. -  Prenumerata przyjmuje się 
w Warszawie , w Xięgarm Celsa Lewickiego i w Pocztamcie 
Warszawskim . o r a z  we wszystkich Urzędach Pocztowych 
w Królestwie. Za granicą prenumerować można w Pocztam- 
tach Berlińskim i Tylżyckim, gdzie też o cenie zagranicznej 
informacja się udziela. -  Ogłoszenia prywatne do Ku- 
qera Wileńskiego przyjmuje w Warszawie Nięgarnia Celsa 
Lewickiego.—Redaktor-Wydawca, A. H. Mir kor.

W Restauracji pod Nr 1345 przy uli-| 
cy bwięto-Krzyzkiej, drugi dom od Nowego* 
światu, obok Cukierni P. Semadiniego, nio-l 
zna dostać śniadań, Obiadów i Ko 1 

facji, po cenach następujących: złp. i gr: 15 z fiiiżan-l
Irz^ iT sm ae  ^  \  1°  ^  1 ^  10> K,,chnia odzna-|

l  !  r  *,ł . P^y^adzonerni potrawami!
irzytem w Czwartki i Niedziele Flaki garnuszkowe i! 

[zwyczajne, wyborne. Tamże przyjmuje sie abonament 
(miesięczny; z.czem poleca się Sżan: Publiczności -^A ?

O© główmego składu

przy ulicy Senatorskiej; w domu Wgo Piotrowskiego, 
pod Nr 496 znowu nadszedł transport MAAVIORU  
świeżego, mało solonego i Prasowanego (Serwetowego); < 
Haruku Rybiego, t r o s z k u  Zielonego, Sar«Iy- 
nek z Nantes, R lnogów  Elblągskich i Rygskich, • 
Łoaoaia i W ęgorza Marynowanego. «

M. * A X \ W  1
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f l & o m e d ja  8 t r a U 7 « l » . )  Przez, niżeJ podpisanego 
K om ponowana i  w ydana, je s t jeszcze do sprzedania w kil
k u se t esem plarzach, w m ieszkaniu Autora, pod N r  S3 prze
ciw Zam ku Sprzedaż w W arszaw ie odbywa się podług- ceny 

•* n iestałej, to  je s t podług ugody; zaś na  prowincji osoby za-
r m ieszk ała , raczą przesłać iranko R ubla pod a d r e s y  Au

to ra  to X iażka w wskazane miejsce nadesłaną będzie. — 
U prasza przytem  wszystkie Gazety krajow e i zagraniczne, 
k ió re  u z n a ją , że ich  ogłoszenia przyczynią się do prędszej 
sprzedaży, aby umieściły w swoich kolum nach , a  rachunki 
kosztów ogłoszenia, aby nadesłali A utorow i, k tó re  p o ,z u 
pełnej sprzedaży zaspokojone zostaną. — S « » te r  I S o z -

^ O s o b a  u b o g a , idąc o godzinie 5ej z ran a  około pałacu 
M ostow skich, zgubiła P e l e r y n ę  brązową kortową. Ł a 
skawy znalazca raczy zwrócić zgubę pod N r 2421, u lica No-

V i i i i r / . j c i c l k a  Polka, posiadająca język i i nauki klas- 
sYczne, m ająca świadectwo zdan ia  e x am in u , pragnie udzie
lać  lekcje w pensjach żeńskich lub w dom ach prywatnych, 
albo też tu  w m iejscu przyjąć obowiązek. W iadomość w do
mu H eurycha N r 737/8 na lm  piętrze, pod N r 0 m ieszka
nia. u  -Wnej Ju lji. W  razie n iezastam a, uprasza sie Osoby 
interesow ane o pozostawienie adresu swego.

€  S K L E P O W E  >
C p a n n y  lub W dowy, znające handel, z K aucjam i p o £  
# Z tp .  loo , albo poręczeniem, mogą znaleść zaraz im ej-%  
% hce w W arszawie. W iadom ość w K antorze Zleceń l u - ^  
iła w sk ie g o , pod  N r 419. róg T rębackiej i Krakowskiego- ^ 
^Przedm ieścia, obok Poczty, na  lm  piętrze, o g o d z in ie^

4  t>ei z południa, jako  też wieczorem o godzinie 6ej. j ?

, M « m h a  m łoda, b ru n e tk a , z świeżym po- 
E p l i  karm em , niedawno po odbytej słabości, poszu

ku je  miejsca. Potrzebujący takow ej, raczy zgło
sić się pod N r 1591 przy ulicy Brackiej do A-

kuszerki Koszewskiej.
Wr samym środku m ia s ta . przy ulicy pryncypalęej , je s t 

do sprzedania H a n d e l  S i a ł a n t e r y j M ?  '  t- P , wraz 
z Dystrybucja S tępia i K art; Szopa v. B uda przenośna, przy- 
da tńa  do Magazynu D rzew a , Z ak ładu  Fabrycznego , Domu 
prywatnego, lub jako  drzewo budulcowe, oraz P akam er su
chy i obszerny, n a  sk ład  wszelkich towarów do najęcia. — 
W iadomość w* Handlu Rozm aitości P io tra  Dąbrowskiego N r 
415  A .—T am że złożono do zbycia B iurko mahoniowe z m u
zyką, antique, oraz Żyrandol brązowy francuzki.

|  Wyprzedaż Cukrów. |
»  Przy nadchodzących Świętach Bożego N arodzenia za-S 
Uwiadamiam Szanowną Publiczność, iż zakupiłem  W ielki^ 
S zap aą  C T R H A W  od jednego z Panów Cukierników,; 
& t.j. do ubrania Drzewek, P ierników  doskonałych, miano-'. 
Św icie Karmelków piersiowych na kaszel, oraz Miętowych! 
SCukiorków , Czokolady w rozm aitych gatunkach, Fruktów ; 
«kandizow anych, Cukierków deserowych, Soków rozmaitych* 
gowocowych. Konfitur, G alare t różnych, jako też  Pączowe! 
g E ssen c je  n a  kw arty  i  pół-kw arty. Jeżeliby  k to  m iał za j  
S m ia r  nabyć Easenąji pączowej i Soku n a  garnce, mieć* 
g b ę d z ie  odstąpiony znaczny rab at. Z tem  wszystkiem pole-J 
S e a m  się  Szan: Publiczności, pewnym będąc, iż raczy mij 
K przyjść w pomoc. Powyższa W yprzedaż rozpocznie się* 
S z  dniem iszym  Grudnia, w Cukierni mojej przy ulicyi^ 
feśto -Jań sk ie j pod N r 2. ~  ® . P l « c e r .  *
w a m

W e W si Pow ązkach pod W arszawą, zginął 
W a R S * * * ®  biały, tuszy średniej i  wzrostu. 
U prasza się jeże li W ieprz ten  gdzie je s t  za-

  trzym any, o uwiadomienie do U rzędu W ójta
Gm: w Pow ązkach, a  koszta  żywienia i trudy  po wrócone będą.

Dnia 25go b. m., między godziną 10 a  11 rano, 
zgubiono w Kościele XX. Bernardynów, lub w prze- 

( «  jezdzie- Omnibusem z Krukowskiego■ Przed mieścia 
_ — U a  „ a  N ow y Św iat, Ł o ry n e iU ę  o jednem  szkle, 
w srebrnej oprawie. Ponieważ ta  je s t drogą dla poszkodo
wanej p am ią tk ą , przeto uprasza  się uczciwego znalazcę o 
oddanie takowej do A pteki W go E dw arda K o o p e , przy n- 
licy Nowy-Świat N r 39, za  stosowną nagrodą.

I  WYPRZEDAŻ PO CENIE KOSZTU.
A B  e ( Y H A  i S K Ł A B  I V Y B O B O A V j  

t i a l  a n t e r y j  n o - l n t r » l i  g a to r s k i e h
*  C K

w domu Łagiewnickich obok Ratusza, 
g  Z powodu zmiany lokalu , wyprzedaje się ze S k lep u | 
Iz  G alanterji, jak o  to; Portefeile, Pugilaresy, Cygarniczki,! 
^Portm onetki, Necesserki D am skie i Mezkie,^ Albumy doS 
^Fotografii i wpisywania, X iążki oprawne do N abożeństw a,! 
gPudełka ozdobne do Cukrów, p o d ł u g  najnowszych m o d eu | 
SParyzkich  i t. p. przedm iotu; o czem m a zaszczyt domesćS 
^Szanownej Publiczności.    ę

Je s t  do nąjęcia każdego czasu duży P «fM .O .B  
lerski o dwóch frontowych oknach, z oddzielnym wchode»i 
opałem i usługą, przy ulicy Mostowej pod N r 2 2 2 .

Z powodu koniecznego a nieprzewidzianego 
wyjazdu, sa  do najęcia przy ulicy Senatorskiej 
pod N r 22  nowym, D W A  P O K O J E  k a 
walerskie, umeblowane, z osobnym wchodem, na 

2m piotrze ud frontu. -  T am że H . L A C I  skaro-gmada, 
czystej krwi, la t 7, pod wierzch doskonało ujeżdżona, z» 
pom ierną cenę do sprzedania. ,

Dziś. t a m  zim na stopni 2 . W czoraj w południe ciepła, zt: -’
Did i  rano wysokość wcAy na W iśle stóp  2 cali 5. (I I bywaj.

y < e » t r  W t e i S d .  D z iś , Państw o Denis. — Uwertura 
M ehula Polowanie.—B elU a rjm z, (część opery). — Don Ritee- 
f a '0 (scena) — D ivertissem ent.   .

w T T o g r o n A
v  w , b o i 'o n c  b i a ł e ,  funt po z ł p .  2 

- r . a o .  nąjakuratniej nadchodzą do Handlu Win 
% .t S l e u k o w s h ^ * ® -  przy ulicy Wierzbewej Nro 473%

. . .    —
ku

K. i . . .  * * » - v ,.L,. i d u ż o .  
P Ó ł G Ę S K l  Pom erańskie, i 
^ l iU D K I F *  Hollenderskie.

J o tr z y m a ł  Handel J .  S T O C K M .IE W IC 1 2 E A , przjj

i s « ® a a s ® ^
D s t r y j g ł  Flensburgskic.
S p p o t y  Duńskie, 
p i h  l i n t c i  Hamburgskie.
K y b y  morskie świeże. 
ł*oso»A» wędzonego i marynowanego, h 
lV ęs<>| , , a  marynowanego, i wiele inujc 

poleca Handel Józefa Hóhr w Teatrze.______________ ^

H E a r *  © I c ł d y  W * M * » w « f e » ^ . - D .  27 L istóp* \
t b ■ za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4% , z % } 
ia  rś 77 k  362A; za baty zast: 3go okresu oprócz kup: 
rs .  żądają  rs  13 k. 79%  d a ją rs . 13 k. 7 4 % "  Wartośći W g . 
nu bieżącego od obligów skarbowych kop: 63% , od listo* 
stawnych, kop: 25% . ^

d e m y  t w r g u w e  WcwPBSwawsfele.— Dni* 2b D 
płacono: Z a korzec pszenicy rs. 4 kop: 5; ży ta rs. 2 *• „  
owsa rs. 1 kop: 65; kartofli od rs. 1 k. 50 do rs. 1 k- 0 1 
Za wiadro okowity próby lo te j od rs. 1 kop: 43%  do 
kop: 48% , za  garniec od kop: 47 do kop : 48%.

W Drukarni Kurier# Warszawskiego, — Sa paswdsniera Cenaaiy Rządowej,


